
Lnb0 OFICIAL  ESTADO i SÉRIE ' ANO XIVn°ini 	LEDE AGOSTO ro2 

Falado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Avias de Licitação - Tomada de Preços N 2022J&ILISI. A Prctcitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça M maculior Jose Cãndido, 100- Centro - Boa ViagenutE, torna publico que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Tomada de Preços N" 201-7 U8,12,001. cujo objeto é a contratação de enqaesa paia a cxc~ dos serviços de capturo de animais na Sede do Municipio 
de Boa Viagem/CE, conforme especificações constantes do Anexo L parte integrante deste processo, que se realizará no dia 13 de setembro de 2022 
(13/09/2022), às 09:30lis. Refe ido Edital pdeté ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. 
Boa Viagem/CE, 23 de agosto de 2022 Artur Valie Pereira - Presidente da CPI— 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará —Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará 
abrindo licitação na modalidadi Pregão Eletrônico n' 1512022-SESAISRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futata e eventual aquisição de insumos e 
embalagens para o Centro Fito:tápico, o sistema recebeeíocadasiramcnlo das propostas até dia 05 de setembro de 2022, às 08:500, abertura e classificação 
das propostas às 09:00h. disputa de lances a partir das 10:00h (horários de Brasília). O edital catará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação nos alies: blxnieicombr, licitacocs.tce.ce.gov.br , vicosa ce.gov.brulicitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:O00s, na 
Rua José Joaquim de Cai-valho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 19 de agosto de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará— Prefeitura lduaIdpal de Salitre- Extrato de Contratual A Prefeitura Municipal de Salitre torna público, e Extraio do Terceiro Termo 
de Aditivo ao Contrato N' 2021 )82501FG decorrente da Tomada de Preços n' 2021 M&25.O1FG. Objeto: prorrogação de prazo de vigência do corrde  
contrato tem por objeto a conto tação de empresa para recomposição de estradas vicinais nos trechos sede à localidade de Roa~e Sede à l
Coqueiro, no Município dc Sal treiCE - PT N" 1071089-99. Contratante: Fundo Geral.onaI, Ctratada: Roma ConstrutoraEIRELI - ME. Praz
03 (três) meses, a partir 22/06/5)22 ate 22/09/2022, podendo ser prortogado. Assina pela Contratada: Roberto Antonio dc Castro Maced  
Contratante: Datgivan Pereira ca Silva. SalLtrrICE, 22 de Junho de 2022. Thaosãrts Pereira Silva - Presideuse da Comissão de LJdraã 

*5* *5* *5* o 
ESTADO DO CEARÁ - PREIEITURA MUNICIPAL DE UBAIARA—AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO ELETRÔNICO N 01. 
O Pregoeiro oficial do municipi ide Ubajara, localizada na Rua Juvéncio Pereira, â'514, Ramo Centro, torna público o recebimento da propo  
no endereço wwwiíciracoes-ecnmi,r até o dia 06/09/2022, às 08:IOlvs (horário de Brasulia,DF). cujo o objeto é  Registro de Preços visando 
eventual aquisição de Ambuli idas tipo Furgã, para atender as necessidades do município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido 
a partir da data desta publicaçãi , no horário de 08:00 às 12:000s expediente ao público ou pelo postal do TCE-CE: wwwiicitacoesacece.govia, ou ainda 
através do suewwiiciiaçoost ,çmnr. Ubajara/CE. 22 de Agosto de 2022. João Paulo MirandaAlbaquerque - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.08.12.1. A 
Pregoeiro do Município de Cmi ilCE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame ates dia 08 de setembro de 2022 
às 1 0h30min, abjeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MOBILIARIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Se leda Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva. s/n. Bairro Centro - CcatoJCE, das OShOO,nin às 14h00min 
ou através dos sites: Www.tce.cr  ,gnvbr. ei s:/ 'www.lícitacoes-exom.br/ Crato/CE., 22 de agosto de 2022. Valéria do Carmo Moura— Pregoeira. 

•1  
1 ESTADO DO CEARÁ - P111 FEITURA MUNICIPAL DO CRÁTO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.08.05.1. A 

Presidente da Comissão de Lici ação do Município de Cralo/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste diafiS de setembro de 2022 
FSC às 119h, na Sede da Comissão d Licitações localizada no Largo Júlio Sai-alva, a/a Bairro Centro - CratoitE, estará realizando sessão para recebimento e 

abertura dos envelopes com docimcntos de lubílítaçâo e propostas de preços para ootjeto:CONTRATAÇAO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
, MANUTENÇÃO DE QUADRIS POLJESPORTWAS NO MU NICIPIO DE CRATO!CE. O edital e seus anexos enconuam-se disponíveis no endereço 

acima, das OShOOmin às 14h00n in ou através do srte: wtccccgovbr. Crato/CE, 22de agosto de 2022. Valida do Carmo Moura— Presidente. 
"e— 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.011. A 
Pregoeira do Município de Cnrt rICE tenra público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 06 de setembro de 2022 
às t0h30min, objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE 
MATERIAL GRÁFICO PARA. ITENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos 
encontram-se dísponiveís na Sade da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraíva, a/ri, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14hOOmín 
ou através dos sitcs: W1CC.C( gobí. E hflps: wJiitacoes-c.conbr, Cralo/CE, 22 de agosto de 2022. Valeria do Carmo Moura - Pregoeira. 

*5* *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PRF FEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.08.26.1. 
A Pregoeira de Munícípío de Cralo/CE tortia público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 06 de setembro de 

' 2022 às 119h, objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAIS E EQUIPAMEN1 OS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNECI PIO DECRATO.CE. O edital 
cama anexos encontram-se dísp míveis na Sede da Comíssão de Licítaçõcs localizada no Largo Júlio Saraiva, sim, Bairro Centro -Crato/CE, das 0$hOOmín 
ás I4h00min ou através dos síte: www.teree.goabr. e Crato/CE, 224e agosto de 2021 Valérla do Carmo Moura —Pregoeira. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE ITENÇÃO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
n"03.03/21122-TP. A prefeitura nunicipal de Araripe através da Secretaria de lnfraeatrutura e Serviços Urbanos, comunica a intenção de REVOGAÇÃO 
do Processo Admniniarratívo na Modalidade TOMADA DE PREÇOS it113.0312022-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARA L,ELEI'ÍPF.DO (BAIRRO CAMPO DE AVIÃO), NO MUNICÍPIO DE ARARIPE - CE, CONFORME CONVENIO N' 
764022.Motivo: razões de iate esse público. Fundamentação Legal: art. 64, f 2' c/c art. 49 da lei 8.666/93. Fica concedido prazo para apresentação de 
recurso sri. 109, 1, "e", Araripe CE, em 22 de agisse de 2022. Francisco Mateus da Silva Santos - Secretada de Iafraestrutura e Serviços Urbanos. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará -Prefeitura viunldpai de Independência - Aviso de Netifleação - Processo Administrativo N" 1003.0112022 - Pregão Eletrãnko 
PE$64122. A Prefeitura Muniripal de Fuidepcndêucia, Estado do Ceará, declara a empresa T Amcríco de Sortes EIRELI ME, inscrita no CNPJ ii"  
09380 500.1)001-70. impedida ii licitar  contratar com o Município de Independência pelo prazo de 05 (cinco) anos, previsto no artigo 7" da Lei Federal n" 
1032012002, sendo-lhe, ainda, a,lícada multa no valor de 11$ 9,028,80 (nove mil e vinte e oito reais e oitenta centavos). Fica aberto prazo recursal previsto 
no artigo 109.1. -r da Lei Fede ai d 8.666/93. IndepcndêndalCE, IWOS/2022.. 

*3* *33 334 

Estado de Ceará - Prefeitura dunídpal de Acarape - Avisei de Sessão. A Comissão Permanente de Licitação, torna público que aos dias 24 de agosto 
de 2022, às 13:000, realizará a t oniurwdadc do Processo Liciranirio n 2706.06/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços 
de ieconsrrnçãn de ponte. local zada na Rua José Moreira no Município de Acarape/CE, efetuando a abertura das envelopes mie proposta das empresas 
habilitadas. AcarapeCF, 22 de agosto de 2022. Eveline Rochelle de Oliveira Silva - Presidente da Coinksão Permanente de Licitação. 

*5* *3* 3*3 

Estado do Ceará - Prefeitura 1'. [unklpal de Porteiras - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público 
ojutgamcmo do Pregão Eletrôm Dli". 202109.05J, na seguinte forma -  A empresa E Alves e Filho sagrou-se vencedora junto ao lote 01, por ter apresentado 
preços compatíveis com o orçair calo básico da Prefeitura. A mesma foi declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Informações 
pelo telefone (88) 3557- 1 254 (R-21 1). Porteiras/CE, 19 de Agosto de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município. 

1 

*5* *** 5*5 


